
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di         
SALERNO 

Corso Garibaldi, 142/D 
Tel. 089/2785111 

PEC: itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Salerno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

 
                     

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di SALERNO 

 
 

 
    

 DECRETO N.    DEL  

Oggetto: Istituzione Commissione per l'espletamento delle prove selettive ai fini dell'assunzione di n. 2 
unità per la copertura della quota d’obbligo, art. 3 L n. 68/99, presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Salerno, per lo svolgimento delle attribuzioni di cui al profilo professionale di “operatore “ secondo la 
classificazione di cui all’articolo 13 del CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-21, posizione economica 
F1,famiglia professionale degli operatori.  
 

                  IL DIRETTORE AD INTERIM   DELL’ ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO di SALERNO                

VISTA la legge n. 68/99 e s.m.i. ed in particolare gli art. 1 e 3; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 ed in particolare l'art. 35, comma 2; 

VISTO il DPR 9 maggio 1994 n.  487 "regolamento sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità per lo svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nel pubblico impiego" ed in particolare l'art. 32 comma 4; 
VISTA la nota n. 2769 del 09/02/2024 della Direzione Centrale Risorse umane dell’Ispettorato Nazionale in 
cui è stata comunicata la situazione delle scoperture provinciali sulla base del prospetto informativo inviato 
il 25/01/2024 ; 
CONSIDERATO che nella stessa nota è stato richiesto   di dare corso, ai sensi dell'art. 7 comma 2 della Legge 
68/99 e dell'art. 35 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001, agli adempimenti per la copertura delle quote 
d'obbligo, procedendo ad inoltrare richiesta numerica per l'avviamento a selezione al Servizio del 
collocamento mirato, territorialmente competente, ai fini dell'assunzione di n. 2 (due) lavoratori, a tempo 
pieno e indeterminato, da individuare tra le categorie  art. 3 Legge n. 68/1999 per lo svolgimento delle 
attribuzioni di cui  al profilo professionale  rientrante nell’area degli operatori secondo la classificazione di 
cui all’articolo 13 del CCNL Comparto funzioni centrali 2019-21, posizione economica F1, famiglia 
professionale degli operatori; 
RILEVATA la necessità di costituire, in sede locale, la Commissione per le prove selettive consistenti in una 
prova pratica ed in un colloquio orale; 
VISTO l’art.9, comma 2, lett. c) del citato D.P.R. 487/94 che prevede di istituire in sede locale apposita 
Commissione, costituita da un dirigente con funzioni di presidente e da due esperti nelle materie oggetto 
della selezione, con attribuzione di funzione di segretario ad un dipendente appartenente all’Area II, F3/F4;   
CONSIDERATO di dover provvedere in merito 
 
                                                                                 DECRETA 
 
È istituita la Commissione per le prove selettive ai fini dell'assunzione di n. 2 unità per la copertura della 
quota d'obbligo   art. 3- L .68/99 presso l’Ispettorato Territoriale del lavoro di Salerno. 
La Commissione è così composta: 
 

mailto:itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di         
SALERNO 

Corso Garibaldi, 142/D 
Tel. 089/2785111 

PEC: itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Salerno@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

• dott. Giuseppe CANTISANO – Direttore ad interim ITL Salerno - Presidente; 

• dr.  Alfonso IANNONE   - Resp. Processo Pianificazione, controllo e funzionamento-Membro;   

•  dr.ssa Marisa GIORDANO-Processo Pianificazione, controllo e funzionamento- Membro ; 

• BROGNA Matteo-Assistente Amministrativo Gestionale ex Area II /F3 -Team -Pianificazione, 

controllo e analisi -Segreteria 

  
Il presente provvedimento verrà trasmesso, per la pubblicazione, alla DCRIS dell’Ispettorato Nazionale, 
nonché, pubblicato nella sezione trasparenza. 
 
 
 
  
                                                                                                                                  IL DIRETTORE AD INTERIM  
                                                                                                                                                 (Dr. Giuseppe CANTISANO) 

 

 

mailto:itl.salerno@pec.ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2025-03-21T12:45:24+0100
	Giuseppe Cantisano


		2025-03-21T12:57:30+0100
	Salerno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SA.REGISTRO UFFICIALE.I.0012132.21-03-2025




